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Z przyjemnością prezentuję Państwu w imieniu Zarządu ANWILU S.A. niniejszy Raport Roczny podsumowujący 
efekty działań naszej Grupy Kapitałowej w 2009 roku. Okres ten był niewątpliwie, pomimo wielu niesprzyjających 
zjawisk w otoczeniu, czasem umacniania naszej pozycji wśród przedsiębiorstw sektora Wielkiej Syntezy Chemicznej 
a osiągnięte wyniki ekonomiczne plasują się wśród najlepszych w ponad 40. letniej historii firmy.

Branże stosujące produkowane przez nas tworzywa sztuczne zostały znacząco dotknięte skutkami kryzysu fi-
nansowego. Pomimo obserwowanego w 2009 roku lekkiego ożywienia w stosunku do poprzedniego roku sytuacja 
daleka jest od koniunktury z poprzednich lat. W obszarze nawozów azotowych osiągnęliśmy natomiast rekordowo 
wysoką sprzedaż nawozów na polskim rynku, przy zdecydowanie mniejszym popycie na te nawozy w krajach Europy 
Zachodniej, zwłaszcza w Niemczech. Szczególnie trudne było drugie półrocze ubiegłego roku.

Oprócz wzmożonej aktywności handlowej, ze szczególną uwagą koncentrowaliśmy się na racjonalizacji kosztów we 
wszystkich obszarach działalności firmy, aby sprostać wyzwaniom, jakie stawiał przed nami rynek.

Rok 2009 to również okres realizacji szeregu zadań inwestycyjnych, z których najważniejsze to budowa nowej 
instalacji tlenowni, zwiększenie zdolności produkcyjnej wytwórni chlorku winylu i polichlorku winylu do 340 tysięcy 
ton na rok oraz rozpoczęcie zadań, mających na celu zwiększenie energooszczędności i wzrost produkcji na instalacjach 
wytwarzających nawozy. Równolegle realizowane były prace mające na celu doprowadzenie mediów energetycznych do 
wytwórni kwasu tereftalowego (PTA), budowanej przez PKN ORLEN S.A. w sąsiedztwie naszej firmy.

Uzyskany przez ANWIL S.A. Ósmy Diament do Złotej Statuetki Lidera Polskiego Biznesu jest niewątpliwie 
potwierdzeniem, iż nasza Grupa Kapitałowa utrzymuje pozycję lidera w branży chemicznej, kontynuując rozwój 
i pomnażanie jej wartości. Mając pełną świadomość funkcjonowania w określonym środowisku i skutków, wynikają-
cych z tego faktu, pragniemy czuć się za to środowisko odpowiedzialni. Dlatego z tak dużą atencją odnosimy się do 
wsparcia różnorodnych inicjatyw społecznych, wspierając te działania głęboką troską o otaczające środowisko. Jest nam 
niezwykle miło, iż te starania zostały docenione przyznaniem nam Certyfikatu CSR 24/7 Rating, potwierdzającym 
zajęcie 3. miejsca w konkursie ogólnopolskim organizowanym przez Brown & Partners Polska.

Pragnę wyrazić wdzięczność naszym Akcjonariuszom, a szczególnie naszemu Akcjonariuszowi Strategicznemu 
PKN ORLEN S.A oraz Radzie Nadzorczej za wsparcie dla wszystkich naszych przedsięwzięć, realizowanych w 2009 
roku. Podziękowania za owocną współpracę kieruję do naszych klientów i partnerów handlowych, wyrażając jednocze-
śnie nadzieję na rozwój naszych kontaktów biznesowych w przyszłości. Słowa uznania przekazuję również załodze 
naszej Grupy Kapitałowej, doceniając jej ofiarność i zaangażowanie w realizację wyznaczonych celów.

Serdecznie zapraszam Państwa do zapoznania się z niniejszym raportem.
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